

OBSERWATOR morski

Bałtycki rynek
żeglugowy

s. 5



Turystyka morska
czyli wizja polskiej Rivieri

s. 8



Dni
Morza

s. 11



VIII Regaty Unity Line



Tegoroczne Regaty Unity Line odbędzie się już po raz ósmy. W dniu 15 sierpnia przeprowadzony zostanie wyścig na trasie Świnoujście–Kołobrzeg, w dniu 16 sierpnia odbędzie się wyścig na redzie portu Kołobrzeg, a w dniu 17 sierpnia wyścig z Kołobrzegu do Świnoujścia.

Z roku na rok impreza gromadzi coraz więcej jachtów i żeglarzy. Organizatorzy regat dokładają także starań, aby bardzo liczna publiczność plażowa miała informacje o oglądanym widowisku z prasy, telewizji, radia oraz plakatów i ulotek.

W ubiegłym roku wystartowało 66 jachtów, na nich 292 żeglarzy, w tym 13 jachtów z Niemiec. Organizatorzy regat – żeglarze Jacht Klubu Akademickiego Związku Sportowego w Szczecinie oraz firma żegluga Unity Line współpracują z gospodarzami nadmorskich miej-

sowości: Świnoujścia, Międzyzdrojów, Dziwnowa, Kamienia Pomorskiego, Rewala i Kołobrzegu.

Najliczniejszą grupą wśród zgłoszonych w tym roku uczestników są żeglarze samotni. Wśród nich jest Henryk Kałuża na jachcie „Harry” z Jacht Klubu AZS, Ralf Pritzkow z Berlina na jachcie „Seba”, Edward Zajac z Jacht Klubu Ustka na „Holly”, Holger Freude z Yacht Club Peene Anklam na „Sturmvogel II” i Silvio Schaffner na „Baumstark” z SSC Ueckermunde. Do regat zgłosił się także zwycięzca z roku 2007 w grupie żeglarzy samotnych – Krzysztof Krygier na jachcie „Bluefin” z Pałacu Młodzieży a także Maciej Ziemia na jachcie „Janeczka” z JKM „Neptun” w Gdańsku.

Wśród tego zanego grona warto zwrócić uwagę na Ralfa Pritzkova. Jest to żeglarz niepełnosprawny, znakomicie radzący sobie na dużym 10- metrowym jachcie, na którym normalnie pływa pięciu żeglarzy. Za

swój hart ducha otrzymał w ubiegłym roku Puchar „Kuriera Szczecińskiego”.

Z kolei Edward Zajac w zeszłym roku samotnie przyplłynął z Ustki i samotnie tam wrócił. Za swój wyczyn otrzymał Puchar Telewizji Polskiej.

W gronie samotników mamy także pierwszą żeglarzkę samotną w Regatach Unity Line – Monikę Matis, która popłynie na liczącym 120 lata jachcie „Nadir”. Aktualnie przygotowuje się ona do startu w transatlantyckich regatach samotnych żeglarzy Transat 650 w roku 2011. Jest to jedna z czołowych imprez regatowych na



świecie. Monice Matis oraz całym regatom Unity Line patronuje redakcja „Jachtingu” z redaktorem naczelnym kpt. Krzysztofem Baranowskim.

Start tej żeglarki jest możliwy dzięki pomocy żeglarzy Jacht Klubu AZS w Szczecinie. Zarówno Komandor JK AZS Witold Zdrojewski jak

i maszopera jachtu z jego bosmanem Mikołajem Mareckim wsparli ten projekt udostępniając jacht. A trzeba wspomnieć że „Nadir” to prawdziwy klejnot JK AZS, jacht na którym żeglowała większość żeglarzy tego klubu i ma do niego ogromny sentyment. Jacht ten miał też szczęście do swoich opiekunów, utrzymanie tak wiekowego, drewnianego jachtu to ogrom corocznej pracy, nie porównywalnej ze współczesnymi jachtami.

Od tego roku Honorowym Patronatem objął Regaty Unity Line Konsul Honorowy Republiki Federalnej Niemiec w Szczecinie Bartłomiej Sochański. Pan Konsul ufunduje dwa puchary dla wybranych żeglarzy.

W regatach uczestniczy również statek szkolno-badawczy Akademii Morskiej „Nawigator XXI” z kpt. Zbigniewem Ferlasem, który pełni w regatach funkcję statku asysty ratowniczej. W roku 2007 po raz pierwszy uczestniczył w regatach statek żaglowy „Baltic Lady” z właścicielem kpt. Ryszardem Graszkiem, który udostępnił jednostkę bezpłatnie Komisji Sędziowskiej na linii startu w Świnoujściu. Również w tym roku będzie to bardzo ważny i widowiskowy element regat.

Zgłoszenia uczestnictwa w regatach prosimy składać lub przysyłać do Jacht Klubu AZS w Szczecinie lub mailem na adres pstelmarczyk@tstd.pl. Po wszelkie bliższe informacje prosimy także zaglądać na strony www.jkasz.szczecin.pl oraz www.regatyunityline.pl.

Piotr Stelmarczyk
Jacht Klub AZS w Szczecinie

